
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 728 del 30.12.2011 
 

 

OGGETTO: Fornitura di Energia Elettrica per le utenze comunali già intestate al Gruppo GEA 
S.p.A. Provvedimenti. 
 

L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE 

 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31.12.2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 
2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5 del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 151 del 16.12.2011 con cui venivano 
impartite al Dirigente del 3° Settore le direttive per la risoluzione del “contratto di appalto per il 
partenariato pubblico privato mediante finanziamento tramite terzi in materia di energia e 
sviluppo sostenibile programma di performance energetica a livello locale” stipulato in data 
21.06.2005 n. 1574 di Rep.; 
RICHIAMATA altresì la propria Determinazione n. 693, in data 16.12.2012, con la quale si 
prendeva atto e confermava la risoluzione del contratto Rep. n. 1574 del 21.06.2005 stipulato 
con il Gruppo Gea SpA per la gestione ventennale dei servizi inerenti il Piano Energetico 
Comunale; 
CONSIDERATO che, in esecuzione del contratto di cui sopra, la società Gea SpA era subentrata 
nella titolarità delle utenze di energia elettrica comunali ; 
CONSIDERATO che, al fine di assicurare il regolare funzionamento dei servizi comunali, ritenuti 
essenziali e nelle more dell’individuazione del nuovo gestore dei servizi di che trattasi, si è 
richiesto alla Società ENEL ENERGIA la riattivazione delle utenze di energia elettrica comunali 
precedentemente intestate alla società GEA SpA, a mezzo di subentro da parte 
dell’Amministrazione Comunale nella titolarità delle utenze comunali; 
RITENUTO dover formalizzare tale subentro nella titolarità delle utenze comunali unitamente al 
temporaneo affidamento di fornitura di energia elettrica alla società ENEL ENERGIA, già fornitrice 
per il gruppo Gea SpA;  
 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa costituisce parte essenziale e sostanziale della presente determinazione 
dirigenziale; 
2. Di mantenere e affidare temporaneamente alla Società ENEL ENERGIA, già fornitrice per il 
gruppo GEA SpA, con decorrenza immediata e fino all’individuazione del nuovo gestore  dei 
servizi inerenti il Piano Energetico Comunale, la fornitura di energia elettrica per tutte le utenze 
comunali e alle migliori condizioni praticate dalla predetta società nei confronti di enti 
appartenenti alla Pubblica Amministrazione; 
3. Di provvedere con successivo atto alla formalizzazione del conseguente impegno di spesa; 
4. Procedere alla notifica della presente determinazione dirigenziale alla Società ENEL ENERGIA 
con sede in Viale Regina Margherita, 125, 00198 ROMA. 
 

Il Dirigente del 3° Settore 
   Arch. Antonio Giordano 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Qualità dell’Ambiente 


